
Zpráva o činnosti kontrolní komise ZD Netřebice 
pro členskou schůzi dne 13. 6. 2025 

 
     Kontrolní komise se za období od minulé členské schůze družstva sešla dvakrát. Od 2. 3. 
2025 pracovala již pouze ve čtyřčlenném složení z důvodu úmrtí paní Marcely Neufus. Za 
dlouholetou obětavou práci ve funkci předsedkyně kontrolní komise jí moc děkujeme. Na 
svých jednáních komise projednávala informace z jednání Představenstva družstva, kterého se 
podle svých možností pravidelně zúčastňovali předseda Pavel Bolek nebo jiný člen komise. 
Členové komise se zúčastnili ročních inventur majetku, zásob rostlinné i živočišné výroby, 
inventury pozemků a rozvahových účtů družstva. Při inventurách nebylo zjištěno žádné 
pochybení, drobné nepřesnosti byly na místě odstraněny. 
     V uvedeném období komise neobdržela žádné stížnosti ani podněty členů. Z vlastní 
iniciativy provedla následující kontroly: 
 

1. Kontrola stavebně-technického stavu kravína v Chodči 
 

Dne 28.1.2024 členové KK provedli kontrolu stavebně-technického stavu kravína v Chodči. 
Kravín byl postaven v 70. letech minulého století, který prošel rozsáhlou rekonstrukcí v letech 
2001- 2003. V současné době jsou některé jeho části na konci životnosti. Nejvíce nedostatků 
bylo zjištěno v mléčnici, přípravně a v dojírně, kde na několika místech byla poškozena 
dlažba a obklady. Ve stáji bylo na několika místech poškozeno hrazení. Dílčí opravy probíhají 
za provozu, což zhoršuje jejich kvalitu a trvanlivost. Představenstvo družstva vzalo výsledek 
kontroly na vědomí, některé nedostatky odstranilo a zahájilo přípravu na celkovou 
rekonstrukci dojírny. 
 

2. Kontrola výplaty pachtovného za rok 2024 
 

Dne 14.3.2025 předseda kontrolní komise Ing. Bolek provedl kontrolu výplaty pachtovného 
za rok 2024. Celková výše nároků na výplatu pachtovného za rok 2024 činí 4.289.287 Kč. 
Tato částka je zaevidována v účetnictví družstva naprostá většina z ní byla vyplacena. 
Pachtovné vyplácené bankou bylo odesláno 17.1.2025. Pachtovné vyplácené složenkou bylo 
odesláno 29.1.2025. Pachtovné vyplácené v hotovosti bylo vypláceno průběžně s výjimkou 
ojedinělých případů, kdy pronajímatelé s družstvem nekomunikují. V jednom případě je 
pachtovné předmětem dosud probíhajícího dědického řízení. Kontrolou nebyly zjištěny žádné 
nedostatky v evidenci ani ve výplatě pachtovného. 
 

3. Kontrola účetní závěrky za rok 2024 
 

Dne 25.4.2025 předseda kontrolní komise Ing. Bolek v rámci inventury podrozvahových účtů 
provedl kontrolu účetní závěrky za rok 2024 a neshledal žádné závady v účetní závěrce ani v 
samotném hospodaření družstva. Družstvo hospodařilo v uplynulém roce dobře a dosáhlo 
účetního zisku po zdanění ve výši 3.742 tis. Kč. Výsledek hospodaření byl negativně 
ovlivněn poklesem výnosů z rostlinné výroby způsobenému jarními mrazy a poklesem cen 
rostlinné produkce. Naopak výnosy z živočišné produkce se podařilo mírně zvýšit díky 
vysoké dojivosti krav a stabilním cenám mléka. Mzdy a ostatní osobní náklady vzrostly proti 
předchozímu roku o 5%. Pokles výnosů rostlinné výroby byl částečně kompenzován snížením 
nákladů na materiál a energie. Přes všechny nepříznivé vlivy družstvo dosáhlo kladného 
hospodářského výsledku a je schopné vyplatit svým členům podíly na zisku. 
 



 
 
 

4. Vyjádření ke zprávě auditora za rok 2024 
 

Zpráva auditora dosud není zatím k dispozici. Tento odstavec bude doplněn dodatečně po 
jejím obdržení. 
 
Doporučení: 
 
Kontrolní komise doporučuje členské schůzi schválit účetní závěrku za rok 2024 předloženou 
Představenstvem družstva a schválit návrh Představenstva družstva na rozdělení zisku za rok 
2024 ve výši 3.742 tis. Kč zahrnující: 
 
▪ výplatu podílů členům družstva ve výši ve výši 2% hodnoty jejich členských vkladů 
(celkem 469.000 Kč) 
 
▪ převod zbývající části zisku do rezervního fondu družstva (celkem 3.273 tis.Kč) 
 
 
V Netřebicích dne 9.5.2025 
 

Ing. Pavel Bolek, předseda KK 


